
До
ку

ме
нт

 п
од

пи
са

н 
пр

ос
то

й 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

дп
ис

ью
Ин

фо
рм

ац
ия

 о
 вл

ад
ел

ьц
е:

Ф
ИО

: Л
ев

ко
в С

ер
ге

й 
Ан

др
ее

ви
ч

До
лж

но
ст

ь: 
Ре

кт
ор

Да
та

 п
од

пи
са

ни
я: 

20
.0

9.
20

22
 1

0:
12

:2
0

Ун
ик

ал
ьн

ый
 п

ро
гр

ам
мн

ый
 кл

юч
:

9c
57

0b
51

2c
87

48
01

b8
69

e1
1e

69
75

2b
4f

36
09

07
bb



1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23
24

 - 
31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

::
::

::
::

::
::
::
::
::

::
::
::
::
::

0 ∆

:: 8 III

= X *

I
II
III
IV

Всего

1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь Декабрь

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р

Март

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р

Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й

Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

I * * * * = = :: :: :: :: = = = = = =

II 0 0 0 0 0 0 0 0 = = 8 8 8 8 8 8 8 8 :: :: :: :: 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 = = = = = =

III 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 :: :: :: :: :: 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 = = = = = =

IV :: :: :: :: :: = = = III III III III III III * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Обозначения:    Самостоятельное изучение    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Лабораторно-экзаменационная сессия    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс
   Самостоятельное 

изучение

   Лабораторно- 
экзаменационная 

сессия

Максимальная 
учебная 
нагрузка

Практики ГИА

Каникулы Всего СтудентовУчебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика 

(преддипломная)
Подготовка Проведение

нед. нед.нед. нед. ауд.,ч. атт.,ч. час. нед. нед. нед. нед. нед.
39 2/3 4 1/3 160 18 770 8 52 12
13 2/3 4 1/3 160 24 1660 8 18 8 52 12
14 1/6 5 5/6 160 18 1338 26 6 52 12
6 1/6 5 5/6 160 60 696 6 3 21 12

73 2/3 20 1/3 640 120 4464 8 44 6 25 177 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 16 18 19 20 21 24 26 27 28 29 31 32 33 34 35 38 40 41 42 43 45 46 47 48 49 52 54 55 56 57 59 60 61 62 63 66 68 69 70 71 73 74 75 76 77 80 82 83 182 183 184
1
3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
4
5 НО Начальное общее образование
6 *
7
8 ОО Основное общее образование
9 *
10
11 СО Среднее общее образование
12
13 БД Базовые дисциплины
14 *
15
16 ПД Профильные дисциплины
17 *
18
19 ПОО Предлагаемые ОО
20 *
21
22 69.49% 30.51%
23 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 16 20 15 1 1 28 4248 1616 640 331 173 126 10 120 770 592 160 80 38 42 18 1660 540 160 79 61 20 24 1338 224 160 100 40 20 18 480 260 160 72 34 44 10 60 2952 1296
24
25 ОГСЭ Общий гуманитарный и социально-

экономический учебный цикл 1 7 1 8 468 378 84 24 18 42 6 312 268 44 20 12 12 74 52 22 4 6 12 42 24 12 12 6 40 34 6 6 468

26 ОГСЭ.01 Основы философии 1 1 34 24 10 6 4 34 24 10 6 4 34
27 ОГСЭ.02 История 1 1 44 34 10 6 4 44 34 10 6 4 44

28 ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 3 124 1-4 166 118 42 42 6 42 30 12 12 42 30 12 12 42 24 12 12 6 40 34 6 6 166

29 ОГСЭ.04 Физическая культура 1 1 160 158 2 2 160 158 2 2 160
30 ОГСЭ.05 Русский язык и культура речи 1 1 32 22 10 6 4 32 22 10 6 4 32
31 ОГСЭ.06 Психология общения 2 32 22 10 4 6 32 22 10 4 6 32
32 *
33
34 ЕН Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл 1 2 2 144 100 38 20 8 10 6 144 100 38 20 8 10 6 144

35 ЕН.01 Математика 1 1 60 36 18 10 8 6 60 36 18 10 8 6 60
36 ЕН.02 Информатика 1 52 38 14 4 10 52 38 14 4 10 52
37 ЕН.03 Экологические основы природопользования 1 1 32 26 6 6 32 26 6 6 32
38 *
39
40 ОПЦ Общепрофессиональный цикл 1 9 8 612 480 126 66 34 26 6 276 204 66 32 14 20 6 292 238 54 30 18 6 44 38 6 4 2 612
41 ОП.01 Инженерная графика 1 68 56 12 2 10 68 56 12 2 10 68
42 ОП.02 Механика 1 1 42 28 14 6 8 42 28 14 6 8 42
43 ОП.03 Электроника и электротехника 1 1 120 84 30 18 6 6 6 120 84 30 18 6 6 6 120
44 ОП.04 Материаловедение 1 1 46 36 10 6 4 46 36 10 6 4 46
45 ОП.05 Метрология и стандартизация 2 2 32 24 8 4 4 32 24 8 4 4 32
46 ОП.06 Теория и устройство судна 2 2 76 62 14 8 6 76 62 14 8 6 76
47 ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 68 58 10 6 4 68 58 10 6 4 68
48 ОП.08 Электронная техника 2 2 56 44 12 6 2 4 56 44 12 6 2 4 56

49 ОП.10 Судовые энергетические установки и 
вспомогательные механизмы 2 2 60 50 10 6 2 2 60 50 10 6 2 2 60

50 ОП.10 Информационные технологии в 
профессиональной деятельности 3 44 38 6 4 2 44 38 6 4 2 44

51 *
52
53 ПЦ Профессиональный цикл 13 2 15 1 10 3024 658 392 221 113 48 10 102 38 20 12 8 4 6 1294 250 84 45 37 2 24 1252 162 142 96 38 8 12 440 226 154 72 34 38 10 60 1728 1296
54
55 ПМ.01 Техническая эксплуатация судового 

электрооборудования и средств автоматики 10 2 1 1 7 1976 344 270 156 56 48 10 66 38 20 12 8 4 6 584 40 28 16 10 2 12 1032 112 116 80 28 8 12 322 172 114 52 14 38 10 36 942 1034
56

57 МДК.01.01

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля:Судовые электрические 
машины

12 2 82 44 26 16 10 12 38 20 12 8 4 6 44 24 14 8 6 6 82

58 МДК.01.02

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля: судовые 
электроприводы

2-4 4 2-4 190 78 94 58 12 14 10 18 36 16 14 8 4 2 6 76 24 46 34 4 8 6 78 38 34 16 4 4 10 6 190

59 МДК.01.03

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля: судовые 
электроэнергетические системы

34 3 162 76 74 50 18 6 12 96 42 48 34 14 6 66 34 26 16 4 6 6 162

Индекс
Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик
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60 МДК.01.04

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля: техническая 
эксплуатация электрических систем автоматики 
и контроля судовых технических средств

4 3 3 120 80 34 18 12 4 6 68 46 22 12 10 52 34 12 6 2 4 6 120

61 МДК.01.05

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля: техническое 
обслуживание и ремонт судового 
электрооборудования

4 4 82 54 22 14 4 4 6 82 54 22 14 4 4 6 82

62 МДК.01.06

Эксплуатация и ремонт судовых электрических 
машин, электроэнергетических систем и 
электроприводов, электрических систем 
автоматики и контроля: тренажерная 
подготовка по эксплуатации судовой 
электроэнергетической установки

4 32 12 20 20 32 12 20 20 32

63 МДК*
64
65 УП*
66
67 ПП.01.01 Производственная практика (практика по 

профилю специальности) 4 РП час 1296 1296 нед час нед час 504 нед 14 час 792 нед 22 час нед 262 1034

68 ПП*
69
70 ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен 4 12 12 12 12 12
71 Всего часов по МДК 668 270
72
73 ПМ.02 Организация работы коллектива исполнителей 1 3 2 142 36 22 14 8 12 130 36 22 14 8 12 12 142
74

75 МДК.02.01
Основы управления коллективом исполнителей: 
Планирование, организация и руководство 
работой коллективом исполнителей

3 3 26 12 14 8 6 26 12 14 8 6 26

76 МДК.02.02

Основы управления коллективом исполнителей: 
нормативное правовое регулирование в 
области руководства работой коллектива 
исполнителей.

3 3 32 24 8 6 2 32 24 8 6 2 32

77 МДК*
78
79 УП*
80
81 ПП.02.01 Производственная практика (практика по 

профилю специальности) 4 РП час 72 72 нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед 72

82 ПП*
83
84 ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен 4 12 12 12 12 12
85 Всего часов по МДК 58 22
86
87 ПМ.03 Обеспечение безопасности плавания 1 8 356 124 76 41 35 12 160 56 32 19 13 90 14 4 2 2 106 54 40 20 20 12 248 108
88

89 МДК.03.01
Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: Подготовка по 
охране

2 14 4 10 7 3 14 4 10 7 3 14

90 МДК.03.02
Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: начальная 
подготовка по безопасности

2 56 40 16 8 8 56 40 16 8 8 56

91 МДК.03.03
Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: подготовка к 
борьбе с пожаром по расширенной программе

4 36 22 14 8 6 36 22 14 8 6 36

92 МДК.03.04

Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: подготовка 
специалиста по спасательным шлюпкам, 
спасательным плотам и дежурным шлюпкам, не 
являющимися скоростными дежурными 
шлюпками

4 30 20 10 4 6 30 20 10 4 6 30

93 МДК.03.05
Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: подготовка по 
оказанию первой помощи

4 28 12 16 8 8 28 12 16 8 8 28

94 МДК.03.06

Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: обеспечение 
безопасности на судне при выполнении 
основной производственной деятельности

2 18 12 6 4 2 18 12 6 4 2 18

95 МДК.03.07

Безопасность жизнедеятельности на судне и 
транспортная безопасность: предупреждение и 
предотвращение загрязнения окружающей 
среды с судов

3 18 14 4 2 2 18 14 4 2 2 18

96 МДК*
97
98 УП*
99
# ПП.03.01 Производственная практика (практика по 

профилю специальности) 4 РП час 144 144 нед час нед час 72 нед 2 час 72 нед 2 час нед 36 108

# ПП*
#
# ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен 4 12 12 12 12 12
# Всего часов по МДК 200 76
#
# МДК.01.07 Выполнение работ по профессии электрик 

судовой 1 3 1 550 154 24 10 14 12 550 154 24 10 14 12 396 154
#
# МДК.01.07 Выполнение работ по профессии электрик 

судовой 2 2 178 154 24 10 14 178 154 24 10 14 178

# МДК*
#
# УП.01.01 Учебная практика 2 РП час 288 288 нед час нед час 288 нед 8 час нед час нед 134 154
# УП*
#

36 

2 

4 

8 



# ПП.01.02 Производственная практика (практика по 
профилю специальности) 2 РП час 72 72 нед час нед час 72 нед 2 час нед час нед 72

# ПП*
#
# МДК.01.07 ЭК Квалификационный экзамен 2 12 12 12 12 12
# Всего часов по МДК 178 24
#
# ПМ*
#
# Учебная и производственная (по профилю 

специальности) практики час 1872 1872 нед час нед час 936 нед час 936 нед час нед
#
# Учебная практика час 288 288 нед час нед час 288 нед час нед час нед
#     Концентрированная час 288 288 нед час нед час 288 нед час нед час нед
#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
#
# Производственная (по профилю специальности) 

практика час 1584 1584 нед час нед час 648 нед час 936 нед час нед

#     Концентрированная час 1584 1584 нед час нед час 648 нед час 936 нед час нед
#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
#
# ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) РП час нед час нед час нед час нед час нед
#
# Государственная итоговая аттестация час 216 216 нед час нед час нед час нед час 216 нед 6

# Подготовка выпускной квалификационной 
работы час нед час нед час нед час нед час нед

# Защита выпускной квалификационной работы час нед час нед час нед час нед час нед
# Подготовка к государственным экзаменам час нед час нед час нед час нед час нед
# Проведение государственных экзаменов час 216 216 нед час нед час нед час нед час 216 нед 6 216
#
#
#
# ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 

АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ 16 20 15 1 1 28 4464 1616 640 331 173 126 10 120 770 592 160 80 38 42 18 1660 540 160 79 61 20 24 1338 224 160 100 40 20 18 696 260 160 72 34 44 10 60 3168 1296
#
#
#
#
#
#
#
#

2 

52 26 26 

8 8 
8 8 

44 18 26 

44 18 26 

6 

6 

Консультации на каждого обучающегося в учебном году 4

Экзамены (без учета физ. культуры) 3 2 2 4

4
Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

Зачеты (без учета физ. культуры) 8 7 2 2
Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 3 2

1
Курсовые работы (без учета физ. культуры)
Итоговые письм. контр. раб. (без учета физ. культуры) 1
Домашние контр. раб. (без учета физ. культуры) 10 9 6 3
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